Registered number: 4129665

BT Switzerland Limited

Annual Report for the year ended 31 March 2009

THURSDAY



A26

14/01/2010 COMPANIES HOUSE

Directors and advisors

Directors

Mrs Helen Ashton Mrs Christina Ryan

Company Secretary

Newgate Street Secretaries Limited

Registered Office

81 Newgate Street London EC1A 7AJ

Independent Auditors

PricewaterhouseCoopers LLP
Chartered Accountants and Registered Auditors
1 Embankment Place
London
WC2N 6RH

Directors' report for the year ended on 31 March 2009

The directors submit their annual report and the audited financial statements of BT Switzerland Limited (the "Company") for the year ended 31 March 2009. The registered number of the Company is 4129665.

Review of activities and future developments

The Company's principal activity is the provision of services to BT Group plc and its subsidiary companies, and the sale of BT products and services in overseas markets. The directors do not anticipate any change in the foreseeable future.

The Company is incorporated in the UK and operates, via its Zurich branch, in Switzerland.

Review of business

There has been no change in the nature of the Company's business during the year. Turnover has increased by 92%, from £64,478,000 in 2008 to £124,052,000 in 2009. Gross profit has increased by 81%, from £9,678,000 in 2008 to £17,503,000 in 2009, and the gross profit margin has decreased to 14% in 2009 from 15% in 2008. The retained loss for the year has increased by 1%, from £2,463,000 in 2008 to £2,478,000 in 2009, and the net loss margin has decreased to 2% in 2009 from 4% in 2008.

The Company purchased the business and assets of International Network Services GmbH on 1 July 2008, for a cash consideration of CHF446,649.

The directors of BT Group plc (the ultimate controlling entity of the Company) manage the group's risks at a group level, rather than at an individual business unit level. For this reason, the Company's directors believe that a discussion of the group's risks would not be appropriate for an understanding of the development, performance or position of the Company's business. The principal risks and uncertainties of BT Group plc, which include those of the Company, are discussed on pages 29 to 31 of the group's annual report, which does not form part of this report.

The directors of BT Group plc manage the group's operations on a divisional basis. For this reason, the Company's directors believe that analysis using key performance indicators for the Company is not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business of the Company.

Profits and dividends

The loss before taxation was £3,699,000 (2008: loss of £3,475,000). The credit for taxation was £1,221,000 (2008: credit of £1,012,000) which left a loss after taxation for the year of £2,478,000 (2008: loss of £2,463,000).

Directors' report for the year ended on 31 March 2009

The directors do not recommend the payment of a dividend in respect of the year ended 31 March 2009 (2008: £nil).

Going concern

The directors believe that preparing the accounts on the going concern basis is appropriate due to the continued financial support provided by British Telecommunications plc. Please refer to the accounting policies (page 11) for further detail.

Directors

A list of the current directors is set out on page 1. Both directors held office throughout the year and up to the date of signing of this report.

Directors' report for the year ended on 31 March 2009

By order of the Board,

Authorised Signatory for and on behalf of Newgate Street Secretaries Limited Company Secretary

23 December 2009

Profit and loss account for the year ended 31 March 2009

	Notes	2009 £'000	2008 £'000
Turnover	1	124,052	64,478
Cost of sales		(106,549)	(54,800)
Gross profit		17,503	9,678
Operating costs		(18,837)	(11,470)
Loss on ordinary activities before interest and taxation	2	(1,334)	(1,792)
Net interest payable Other finance charge	3 18	(2,230) (135)	(1,633) (50)
Loss on ordinary activities before taxation		(3,699)	(3,475)
Tax credit on loss on ordinary activities	6	1,221	1,012
Retained loss for the financial year	16	(2,478)	(2,463)

The loss on ordinary activities before taxation derives entirely from continuing activities.

There were no material differences between the results as disclosed in the profit and loss account and the results on an unmodified historic cost basis.

Statement of total recognised gains and losses for the year ended 31 March 2009

	Notes	2009 £'000	2008 £'000
Retained loss for the financial year	16	(2,478)	(2,463)
Actuarial losses on pension scheme	16	(202)	(1,630)
Movement on deferred tax relating to pension deficit	16	57	456
Effect of reduction in statutory tax rate on opening asset in relation to the pension deficit Currency translation differences on foreign currency net		-	(4)
investments	16	(6,173)	(4,766)
Exchange differences offset against currency translation			. , ,
differences on foreign currency net investments (a)	16	6,173	4,766
Total recognised gains and losses relating to the year		(2,623)	(3,641)
Prior period adjustment (b)		<u> </u>	(14)
Total gains and losses recognised since last annual report	_	(2,623)	(3,655)

⁽a) The loan from the UK parent to the Zurich branch is denominated in sterling. However, funds are extended to the Zurich branch in Swiss Francs, which gives rise to exchange differences. These exchange differences are offset against the currency translation differences on foreign currency net investments, to the extent that they do not exceed them.

⁽b) A prior period adjustment to the 2007 comparative figures was recorded in the 2008 financial statements. This was in respect of a £14,000 accounting error relating to the recording of share based payments.

Balance sheet as at 31 March 2009

	Notes	2009 £'000	2008 £'000
Fixed assets Intangible assets	7	2,610	2,698
Tangible assets	8	11,711	9,482
Current assets Stocks	9	389	-
Debtors Cash at bank and in hand	10 11	39,338 21,492	22,032 9,409
Creditors: amounts falling due within one year	12	61,219 (98,144)	31,441 (62,705)
Net current liabilities		(36,925)	(31,264)
Total assets less current liabilities		(22,604)	(19,084)
Provisions for liabilities and charges	13	(365)	(881)
Net liabilities excluding pension deficit		(22,969)	(19,965)
Pension deficit	18	(664)	(1,153)
Net liabilities including pension deficit	14	(23,633)	(21,118)
Capital and reserves			
Called up share capital Profit and loss account	15 16	25 (23,658)	25 (21,143)
Total shareholders' deficit	17	(23,633)	(21,118)

The financial statements on pages 8 to 29 were approved by the board of directors on 2009 and were signed on its behalf by 23rd December

Helalls
Director
H. H3H70N

Notes to the financial statements

1 Turnover

Geographical analysis of turnover by customer location:

	2009	2008
	000.3	£,000
UK	9,231	2,599
Switzerland	94,262	49,803
Rest of Europe	276	181
Rest of World	20,283	11,895
	124,052	64,478

2 Operating loss

Operating loss is stated after charging/ (crediting):

	2009	2008
	3000	£'000
Staff costs (note 5)	22,455	11,925
Auditors' remuneration – audit services	26	24
Amortisation of goodwill	314	121
Amortisation of intangible fixed assets	269	73
Depreciation of tangible fixed assets	3,100	2,169
Net foreign exchange gain	(4,349)	(681)

3 Net interest payable

	2009 £'000	2008 £'000
Interest payable on loans from group undertakings Interest payable in respect of bank loans, overdrafts and other loans	2,291 89	1,622
Total interest payable	2,380	1,657
Interest receivable from group undertakings Other interest receivable	(100) (50)	(24)
Total interest receivable	(150)	(24)
Net interest payable	2,230	1,633

Notes to the financial statements

4 Directors' emoluments

The directors are employed and remunerated by British Telecommunications plc or other group companies in respect of their services to the BT group as a whole. No emoluments were paid to the directors in respect of their services to the Company in the year ended 31 March 2009 (2008: £nil).

5 Employee information

The average monthly number of persons employed by the Company during the year was as follows:

	2009 Number	2008 Number
Operations	76	69
Selling, marketing and administration	139	137
	215	206
Employment costs of all employees included above:		
	2009	2008
	£'000	£'000
Wages and salaries	19,896	10,415
Social security costs	1,465	821
Pension costs (note 18)	986	612
Share based payments	108	77
	22,455	11,925

Notes to the financial statements

6 Tax credit on loss on ordinary activities

	2009 £'000	2008 £'000
Current tax:		
UK corporation tax at 28% (2008: 30%)	-	•
Payment receivable for losses surrendered	(1,020)	(1,004)
Total current tax	(1,020)	(1,004)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences (c)	44	61
Effect of reduction in statutory tax rate on opening asset	-	(69)
Adjustments in respect of prior years	(245)	
Total deferred tax (notes 13 and 18)	(201)	(8)
Tax credit on loss on ordinary activities	(1,221)	(1,012)

⁽c) The £44,000 (2008: £61,000) profit and loss account deferred tax charge is split between a £323,000 (2008: £55,000) credit in respect of depreciation in excess of capital allowances, a £30,000 (2008: £33,000) credit in respect of other short term timing differences and a £397,000 (2008: £149,000) charge in respect of the pension scheme deficit.

The tax credit assessed for the year is lower (2008: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below:

	2009 £'000	2008 £'000
Loss on ordinary activities before taxation	(3,699)	(3,475)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax at 28% (2008: 30%)	(1,036)	(1,043)
Effects of:		
Depreciation in excess of capital allowances	323	59
Pension provisions and prepayments	-	(160)
Other timing differences	(366)	36
Non-deductible expenses	29	81
Permanent difference due to share based payments	30	23
Current tax credit	(1,020)	(1,004)

Notes to the financial statements

The Company surrendered all corporation tax losses to its intermediate holding company, British Telecommunications plc. Until 2003, future corporation tax charges on the Company arising as a result of surrendering these tax losses would have been met by British Telecommunications plc by way of payment for the surrender of the cumulative losses. Effective 2004, British Telecommunications plc pays for the surrender of losses in the year the losses are incurred by the Company. There is no expectation of payment for losses surrendered prior to 2004.

No deferred tax has been recognised on the share based payment charge under FRS 20 as all tax deductions arising from the exercise of share options in the UK group of BT will be included in the tax return of BT plc by agreement with HM Revenue and Customs.

7 Intangible fixed assets

	Goodwill	Customer relationships	Total
	£'000	£'000	£'000
Cost			
At I April 2008	1,638	1,289	2,927
Goodwill adjustment	21	-	21
Exchange differences	346	266_	612
At 31 March 2009	2,005	1,555	3,560
Accumulated amortisation			
At 1 April 2008	(143)	(86)	(229)
Charged in the year	(314)	(269)	(583)
Exchange differences	(78)	(60)	(138)
At 31 March 2009	(535)	(415)	. (950)
Net book value at 31 March 2009	1,470	1,140	2,610
Net book value at 31 March 2008	1,495	1,203	2,698

Notes to the financial statements

8 Tangible fixed assets

1		Fixtures and equipment £'000
Cost		
At 1 April 2008		19,679
Additions		4,091
Disposals		(3,431)
Transfers		362 4,216
Exchange differences		4,210
At 31 March 2009		24,917
Accumulated depreciation		
At 1 April 2008		(10,197)
Charged in the year		(3,100)
Disposals		2,442
Transfers		(127)
Exchange differences		(2,224)
At 31 March 2009		(13,206)
Net book value at 31 March 2009		11,711
Net book value at 31 March 2008		9,482
9 Stocks		
	2009	2008
	€,000.3	£'000
Goods for resale	389_	<u> </u>
	ánn	
	389	<u> </u>

Notes to the financial statements

10 Debtors

	2009 £'000	2008 £'000
Amounts falling due within one year:		
Trade debtors	9,307	5,143
Amounts owed by group undertakings	19,720	7,927
Amounts owed by British Telecommunications plc re group tax relief	1,020	1,004
Other debtors	93	1,440
Accrued income	9,080	6,515
Prepayments	118_	3
Total debtors falling due within one year:	39,338	22,032

Included in amounts owed by group undertakings is a £4,694,000 (2008: £27,000) loan to British Telecommunications plc. The loan is interest bearing (closing three month sterling LIBOR rate less 10 basis points), unsecured and repayable within 12 months.

11 Cash at bank and in hand

The Company, certain fellow subsidiaries and parent companies participate in a cash pooling arrangement and have jointly and severally guaranteed amounts owing to the Company's bankers by any participating company. The liability of the Company is limited to the amounts standing to the credit of the Company's accounts with the bank.

12 Creditors: amounts falling due within one year

	2009	2008
	000'3	£'000
Trade creditors	33,902	6,140
Amounts owed to group undertakings	52,926	32,063
Other taxation and social security	1,240	907
Other creditors	4,503	3,308
Accruals	943	12,217
Deferred income	4,630	8,070
Total creditors falling due within one year	98,144	62,705

Included in amounts owed to group undertakings is a £44,520,000 (2008: £31,291,000) loan from British Telecommunications plc. The loan is interest bearing (closing three month sterling LIBOR rate plus 50 basis points), unsecured and repayable within 12 months.

Notes to the financial statements

13 Provisions for liabilities and charges

	Deferred taxation £'000
	£ 000
Balance at 1 April 2008	881
Current year movement	(12)
Adjustments in respect of prior years	(246)
Movement in pension-related deferred tax asset recognised within the pension deficit (note 18)	(340)
Effect of foreign exchange rates in respect of fixed assets	82
D	
Balance at 31 March 2009	365

Under Financial Reporting Standard Number 19, deferred taxation is provided for in full on certain timing differences. The Company does not discount the provision.

Deferred tax relating to the pension scheme deficit is recognised within the net pension deficit and so is not included in the deferred tax provision. The movement in the deferred tax relating to the pension scheme deficit does have a profit and loss account impact, as set out in note 6.

The deferred taxation charge/ creditor was mainly the result of the tax effect of timing differences as follows:

	2009 £'000	2008 £'000
Excess capital allowances Other timing differences	400 (35)	927 (46)
Total provision for deferred taxation	365	881

14 Purchase of business and assets

The Company purchased the business and assets of International Network Services GmbH on 1 July 2008, for a cash consideration of CHF446,649.

Notes to the financial statements

15 Called up share capital

	2009 £'000	2008 £'000
Authorised: 100,000,000 (2008: 100,000,000) ordinary shares of £1 each	100,000	100,000
Allotted, called up and fully paid: 25,001 (2008: 25,001) ordinary shares of £1 each	25	25
16 Reserves		
		Profit and loss account

	£'000
Balance at 1 April 2008	(21,143)
Retained loss for the financial year	(2,478)
Share based payments	108
Actuarial losses on pension scheme (note 18)	(202)
Movement on deferred tax relating to pension scheme (note 18)	57
Currency translation differences on foreign currency net investments	(6,173)
Exchange differences offset against currency translation differences on foreign currency	
net investments (d)	6,173
Balance at 31 March 2009	(23,658)

⁽d) The loan from the UK parent to the Zurich branch is denominated in sterling. However, funds are extended to the Zurich branch in Swiss Francs, which gives rise to exchange differences. These exchange differences are offset against the currency translation differences on foreign currency net investments, to the extent that they do not exceed them.

Notes to the financial statements

17 Reconciliation of movements in shareholders' deficit

	2009 £'000	2008 £'000
Retained loss for the financial year	(2,478)	(2,463)
Share based payments	108	77
Other recognised gains and losses (net)	(145)	(1,178)
Net increase in shareholders' deficit	(2,515)	(3,564)
Opening shareholders' deficit	(21,118)	(17,554)
Closing shareholders' deficit	(23,633)	(21,118)

18 Pension commitments

The Company operates a pension plan in Switzerland for its employees. Upon the adoption of FRS 17, management reviewed the nature of the pension scheme and, as there is a guarantee of a minimum return on investment, concluded that the scheme has some characteristics of a defined benefit scheme. Therefore, from 1 April 2006, the scheme is reported as a defined benefit scheme under FRS 17.

Defined benefit scheme

An actuarial valuation of the pension scheme, using the projected unit basis, was carried out at 31 March 2009 by Exactis AG, independent consulting actuaries. The major assumptions used by the actuary were:

	2009	2008
	%	%
Rate of increase in salaries	1.5	1.5
Rate of increase of pensions in payment	. 0.0	0.0
Discount rate	3.25	3.25
Expected rate of return on assets (e)	2.5	2.5
Rate of inflation	1.0	1.0

⁽e) The rates quoted above are the expected net rates of return after allowance for expenses.

Notes to the financial statements

The mortality assumptions used were as follows:

	2009	2008
	years	Years
Longevity at age 65 for current pensioners:		
- Men	17.9	17.9
- Women	21.0	21.0
Longevity at age 65 for future pensioners		
- Men	17.9	17.9
- Women	21.0	21.0

The assets in the scheme and the expected rates of return were:

	Value at 31 December 2009 £'000	Value at 31 December 2008 £'000
Equities	-	-
Bonds	-	-
Other (insurance contract)	21,888	11,995
Total market value of assets	21,888	11,995
Present value of scheme liabilities	(22,810)	(13,596)
Deficit in scheme	(922)	(1,601)
Related deferred tax asset (f)	258_	448
Net pension deficit	(664)	(1,153)

⁽f) As per FRS 17 (72), the current tax should follow the relevant item. Therefore tax relating to the service cost, interest cost and expected return on the pension assets has been recognised in the profit and loss account.

The tax relating to the actuarial loss has been recognised in the statement of total recognised gains and losses.

Notes to the financial statements

Reconciliation of present value of scheme liabilities

	2009 £'000	2008 £'000
Present value of scheme liabilities at 1 April	13,596	5,740
Current service cost	986	612
Interest cost	524	262
Actuarial loss	151	391
Contributions by plan participants	5,657	4,844
Benefits paid	(1,770)	(402)
Exchange differences	3,666	2,149
Present value of scheme liabilities at 31 March	22,810	13,596

Sensitivity analysis of scheme liabilities

The sensitivity of the present value of scheme liabilities to changes in the principle assumptions used is set out below.

	Change in assumption	Impact on scheme liabilities
Discount rate	Increase by 1%	Decrease by 15.9%
	Decrease by 1%	Increase by 15.2%
Rate of increase in salaries	Increase by 1%	Increase by 3.6%
	Decrease by 1%	Decrease by 3.4%
Rate of increase in pensions in payment	Increase by 1%	Increase by 7.2%
	Decrease by 1%	Not applicable

Reconciliation of fair value of scheme assets

	2009 £'000	2008 £'000
Fair value of scheme assets at 1 April	11,995	5,562
Expected return on plan assets	389	. 212
Actuarial loss	(51)	(1,239)
Contributions by the employer	2,538	1,195
Contributions by plan participants	5,657	4,844
Benefits paid	(1,770)	(402)
Exchange differences	3,130	1,823
Fair value of scheme assets at 31 March	21,888	11,995

Scheme assets do not include any of the Company's own financial instruments, or any property occupied by the Company.

Notes to the financial statements

The expected return on scheme assets is determined by considering the expected returns available on the assets underlying the current investment policy.

The actual return on scheme assets in the year was £338,000 (2008: £1,027,000 loss).

Analysis of the amount charged to profit or loss are as follows:

	2009	2008
	£'000	£'000
Current service cost	986	612
Expected return on pension scheme assets (g)	(389)	(212)
Interest on pension scheme liabilities (g)	524	262
	1,121	662

⁽g) The expected return on pension scheme assets of £389,000 (2008: £212,000) and the interest on pension scheme liabilities of £524,000 (2008: £262,000) are included in 'Other finance charge' in the profit and loss account.

The current service cost of £986,000 (2008: £612,000) is included within operating costs.

Actuarial gains and losses:

The cumulative amount of actuarial losses recognised in the statement of total recognised gains and losses is £202,000 (2008: £1,630,000).

Actuarial valuation:

The full actuarial valuation at 31 March 2009 showed a decrease in the deficit from £1,601,000 to £922,000. The total contributions to be made to the scheme by the Company in the year to 31 March 2010 are still to be confirmed.

Notes to the financial statements

Amounts for current and previous four years:

	2009	2008	2007	2006	2005
Plan assets	21,888	11,995	5,562	4,081	3,070
Defined benefit obligation	(22,810)	(13,596)	(5,740)	(4,414)	(3,595)
Deficit	(922)	(1,601)	(178)	(333)	(525)
Difference between expected and actual return on scheme assets:					
Amount £'000	(51)	(1,239)	(144)	6	(113)
Percentage of scheme assets	(0.2)%	(10.3)%	(2.6)%	0.1%	(3.7)%
Experience gains and losses on scheme liabilities:					
Amount £'000 Percentage of the present value of	(151)	(391)	(22)	(72)	7
scheme liabilities	(0.7)%	(2.9)%	(0.4)%	(1.6)%	0.2%
Total amount recognised in the statement of total recognised gains and losses:					
Amount £'000	(202)	(1,630)	(166)	(66)	(106)
Percentage of the present value of scheme liabilities	(0.9)%	(12.0)%	(2.9)%	(1.5)%	(2.9)%

19 Post balance sheet events

The Company sold its business and assets to BT Switzerland AG on 17 April 2009, for a consideration of CHF 41,361,734, which comprised 1000 shares of BT Switzerland AG which each had a nominal value of CHF5000.

20 Contingent liabilities

Other than as disclosed in note 11, at 31 March 2009 there were no contingent liabilities or guarantees other than those arising in the ordinary course of the Company's business and on these no material losses are anticipated.

21 Controlling entities

The Company is a wholly-owned subsidiary of BT Holdings Limited, which is the immediate controlling entity. The ultimate controlling entity as at 31 March 2009 was BT Group plc.

Notes to the financial statements

The parent undertaking of the largest group of companies into which the results of the Company are consolidated is BT Group plc, a company incorporated in England & Wales. Consequently the Company is exempt under the terms of Financial Reporting Standard Number 8 from disclosing details of transactions and balances with BT Group plc, fellow group subsidiaries and associated undertakings, and those deemed under control during the year ended 31 March 2009. Copies of the financial statements of BT Group plc may be obtained from The Assistant Secretary, BT Group plc, 81 Newgate Street, London EC1A 7AJ.

The parent undertaking of the smallest group of companies into which the results of the Company are consolidated is British Telecommunications plc, a company incorporated in England & Wales. Copies of the financial statements of British Telecommunications plc are available from The Secretary, British Telecommunications plc, 81 Newgate Street, London EC1A 7AJ.